



Çeşitli ürün türlerine ilişkin ithalat kısıtlamaları ile ilgili daha çok bilgi için Gümrük Dairesi internet sayfalarına bakınız (www.zoll.de).

AB-üyesi olmayan ülkelerden girişlerde mevcut ithalat yasakları

(İstisnalar: İsviçre, Lihtenştayn, Kuzey İrlanda)

Bazı bitkilerin AB-üyesi olmayan ülkelerden ithalatı genel olarak yasaktır! Bunlar arasında

- iğne yapraklı çalı formu bitkilerin çoğu
- bazı çalı formu bitkiler (Kestane, meşe, Kuzey Amerika menşeli kavak ağacı)
- meyve ağaçları ve alev çalısı
- üzüm asmaları
- narenciye bitkileri
- toprak ve substrat kültürü
- gece gölgesi bitkileri
- patates yumruları
- birçok ot türü

Bilgi kaynakları

Yolcular, şirketler, bilim kurumları ve benzerleri için ithalat ve ihracata ilişkin özel bilgiler için: <https://pflanzengesundheit.julius-kuehn.de>. Aynı adresten Almanya'da sorularınızı yöneltebileceğiniz yetkili bitki koruma hizmetlerinin bir listesini de edinebilirsiniz.

JKI bilgi broşürü: Hediye bitkilerin tahmin edilmeyen sonuçları

Bilgi broşürünü indirmek için:

https://www.openagrar.de/receive/openagrar_mods_00086776

Yayınlayan ve Sipariş adresi:

Julius Kühn-Institut, Bundesforschungsinstitut für Kulturpflanzen
Messeweg 11/12, 38104 Braunschweig
Tel.: 0531 299-3205
AG@julius-kuehn.de veya pressestelle@julius-kuehn.de

Fotoğraflar:

pixabay; Citrusbockkäfer: Thomas Schröder

Metin:

Katrin Kaminski, JKI, Institut für nationale und internationale Angelegenheiten der Pflanzengesundheit

Sayfa düzeni ve Yayın kurulu

Anja Wolck, DV-JKI; Stefanie Hahn, PR-JKI

JKI Federal Almanya Gıda ve Tarım Bakanlığı
(BMEL) bünyesinde faaliyet gösterir.



Hediye bitkilerin tahmin edilmeyen sonuçları

Seyahat trafiğinde
ithalat kısıtlamaları
ve
ithalat yasakları





Hediyelik bitkilerin tahmin edilmeyen sonuçları

Dünyaya açılan turizm ve ticaret sonucunda yabancı bitki hastalıklarının ve zararlılarının ülkeye taşınması ve yayılmasının birçok yolu ortaya çıkmaktadır. Bunlar Almanya ve Avrupa genelinde

- bitki üretimini etkileyebilir,
- daha yoğun bitki koruma ilacı kullanımını gerekli kılabilir
- açık alan bitkileri ile özel ve kamusal yeşil alanlarda yoğun tahribata yol açabilirler.

Bunun bilinen örnekleri en çok akçaağaç ve kiraz ağaçlarında görülen Asya menşeli uzun antenli teke böceği ve de yaprak yanıklığı *Xylella fastidiosa* bakterisidir. Bu bakteri baştan öncelikle Güney İtalya'da zeytin ağaçlarında ortaya çıkmış olsa da, artık birçok Akdeniz ülkesindeki çeşitli bitki türüne yoğun zarar vermektedir.

Tatilden getirdiğiniz sözde masum hediyeniz ile farkına varmadan ve dış görünüşünden anlaşılması mümkün olmadan bir bitki hastalıkları ve zararlıları taşıyıcısını getirmiş olursunuz. Dolayısıyla AB ülkelerinin tamamında önemli zararlara sebep verilebilir. Bitkilerimizin sağlığını korumak için bitki ve bitkisel ürün ithalatına AB genelinde geçerli düzenlemelerle ithalat yasak ve kısıtlamaları getirilmiştir.

Tatil dönüşü yanınızda bitki ve bitkisel ürünleri getirmeyin!

Nesli tehlike altında olan hayvan ve bitki türlerini korumak için, Washington Sözleşmesi (CITES) kapsamında ve türleri koruma amacıyla belirlenen ithalat yasak ve kısıtlamalarına istisnasız bir şekilde uyulmalıdır!

www.cites.org
www.artenschutz-online.de



Bitki hastalıkları ve bitki zararlılarının bilmeden ülkeye taşınmasına ilişkin çok yüksek risk alırsınız. Meyve, sebze, tohum ve kesme çiçeklerinde de dikkatli olunmalıdır. Zararlı organizmalar (virüs ve bakteriler gibi) çoğu kez gözle görülmedikleri için kolaylıkla yayılabilirler.

Hediyelik bitkilerinize ülkeye girişinizde el koyulmayacağından emin olmak için seyahat öncesi bilgi edinmelisiniz. Yaşadığınız eyaletin bitki koruma hizmetleri ülkeye giriş kurallarına ilişkin bilgi verir ve sorularınızı yanıtlar.

AB dışı ülkelerden Avrupa'ya yapılan ithalat (İstisnalar: İsviçre, Lihtenştayn, Kuzey İrlanda)

AB dışı ülkelerden yapılan ülkeye girişlerde yanınıza aldığınız tüm bitki ve bitkisel ürünlerin tatile gittiğiniz ülkenin bitki koruma mercii tarafından verilen bir bitki sağlık sertifikası olması zorunludur. Sertifika veren mercii ürünlerin AB ithalat mevzuatına uygun olduğunu onaylayan bitki sağlığı sertifikasını düzenlemeden önce sözkonusu bitki ve bitkisel ürünleri incelemekle mükelleftir. Belli bitki ve bitkisel ürünlerin öngörülen belli işlemler gibi özel yasal koşulları yerine getirme şartıyla ülkeye girişine izin verilmektedir.

Örneğin bahçenizde, balkonunuzda ya da iç mekânlarda büyümesini istediğiniz bitkilerin giriş kontrolünün yapılabilmesi için ülkeye giriş esnasında bitki koruma hizmetlerine bildirimleri zorunludur.



Eğersınır geçişinde bitki sağlık sertifikalarını sunamıyorsanız, sözkonusu bitki ya da bitkisel ürünler genellikle imha edilirler. Para cezasına çarptırılacağınızı ve imha masraflarını üstlenmeniz gerekeceğini hesaba katmalısınız.

İthalat kısıtlamaları ve yasaklarından yolculara ve özel kullanıma yönelik istisna yoktur!

AB ülkeleri ve İsviçre'den ithalat

AB üyesi ülke topraklarının çoğundan ve İsviçre'den özel kullanımınız için bitki ve bitkisel ürün getirebilirsiniz. Ceuta, Melilla, Kanarya Adaları, Guadalup, Fransız-Guyanası, Martinik, Mayotte, Réunion, St. Barthélemy ve St. Martin bölgelerinden gelen bitki ve bitkisel ürünler haricinde bitki sağlık sertifikası gerekli olmaz.

Akdeniz havzası ülkelerinden bazılarında yaprak yanıklığı bakterisinin görülmesi ve bunun o bölgelerde önemli hasara yol açmasından sonra yaygın olduğu Güney İtalya'da Puglia bölgesi, Korsika ve Balear adalarından (Mayorka) gibi bölgelerden belli bitki türlerini getirmek yasaktır. Bitki hastalıkları ve zararlılarının yayılmasını önleme amacıyla AB içinde yolculuklarınızdan da bitki ve bitki ürünlerini yanınızda getirmekten kaçınmalısınız. Tatil yörenizde bitki koruma hizmetlerinden bulunduğunuz bölgedeki bitki hastalıkları ve zararlılarının yaygınlığı konusunda daha çok bilgi edinmek de bir seçenektir. Lütfen bu bilgiler doğrultusunda hareket edin ve tatile çıkmadan bilgi edinin.